
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
เรื่อง แนวทางการจัดการเรียนการสอนและการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยตามมาตรการภาครัฐ 

…………………………………………………….. 

  ตามที่รัฐบาลได้กำหนดมาตรการการบริหารจัดการพลังงานของประเทศ เพ่ือรองรับ
สถานการณ์ด้านพลังงานและเศรษฐกิจที่มีความผันผวน และได้ขอความร่วมมือจากหน่วยงานภาครัฐ                   
และภาคส่วนต่าง ๆ ให้ดำเนินมาตรการใช้พลังงานอย่างประหยัดและมีประสิทธิภาพ นั้น  
  เพ่ือกำหนดแนวทางการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยให้สอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบัน 
เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเหมาะสม อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ (๑) (๒) 
และ (๙) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 มหาวิทยาลัยจึงออกประกาศไว้ดังนี้ 
  ข้อ ๑ การจัดการเรียนการสอน การสอบปลายภาค และการปฏิบัติงานของบุคลากร 
  เนื่องจากมหาวิทยาลัยอยู่ในช่วงระยะเวลาการจัดการเรียนการสอนและเตรียมการสอบ 
ปลายภาคการศึกษาที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๘ เพ่ือไม่ให้เกิดผลกระทบต่อการจัดการศึกษา การประเมินผล             
การเรียนของนักศึกษา และการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยโดยรวม มหาวิทยาลัยจึงกำหนดให้การจัดการเรียน
การสอนและการสอบในรูปแบบ On-site ตามปกติ ทั้งนี้ ให้บุคลากรปฏิบัติงานตามปกติ ตามระเบียบ             
และแนวปฏิบัติของมหาวิทยาลัย โดยให้ผู้บริหารหน่วยงานกำกับดูแลการปฏิบัติงานให้เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย 
  ข้อ ๒ การดำเนินมาตรการประหยัดพลังงานภายในมหาวิทยาลัย 
  ให้หน่วยงานภายในมหาวิทยาลัยพิจารณาดำเนินมาตรการประหยัดพลังงานอย่างเหมาะสม
และขอความร่วมมือคณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา ร่วมกันใช้พลังงานอย่างประหยัดและคุ้มค่า โดยเฉพาะ
การปิดไฟฟ้าและอุปกรณ์ไฟฟ้าเมื่อไม่ได้ใช้งาน ปรับอุณหภูมิเครื่องปรับอากาศให้อยู่ ที่ ๒๖ องศาเซลเซียส
ตลอดจนพิจารณาลดการใช้พลังงานในห้องประชุม ห้องเรียน ห้องสำนักงาน ห้องพักคณาจารย์ และพ้ืนที่
ส่วนกลางที่ไม่มีการใช้งาน 
  ข้อ 3 การเดินทางไปปฏิบัติงานหรือเข้าร่วมกิจกรรมในต่างประเทศ และการเดินทาง                
ไปศึกษาดูงานหรือทัศนศึกษาภายในประเทศ 
  ขอให้หน่วยงานพิจารณางดการเดินทางไปปฏิบัติงานหรือเข้าร่วมกิจกรรมในต่างประเทศ 
รวมถึงให้พิจารณาการเดินทางไปศึกษาดูงานหรือทัศนศึกษาภายในประเทศ เว้นแต่กรณีที่มีความจำเป็น          
และต้องได้รับอนุมัติจากมหาวิทยาลัย โดยมหาวิทยาลัยจะพิจารณาเป็นรายกรณีตามความเหมาะสม                   
ทั้งนี้เพ่ือสนับสนุนมาตรการบริหารจัดการพลังงานและการใช้ทรัพยากรของประเทศอย่างเหมาะสม  
   การเดินทางไปปฏิบัติงานหรือเข้าร่วมกิจกรรมในต่างประเทศ ที่ได้รับอนุมัติจากมหาวิทยาลัย
ไว้ก่อนวันที่ประกาศฉบับนี้ใช้บังคับ ให้สามารถดำเนินการตามที่ได้รับอนุมัติไว้เดิมได้ 
  ข้อ 4 ให้รองอธิการบดี ผู้ช่วยอธิการบดี คณบดี ผู้อำนวยการหรือหัวหน้าหน่วยงานภายใน
มหาวิทยาลัย กำกับดูแลการปฏิบัติให้เป็นไปตามประกาศนี้อย่างเคร่งครัด 
  ข้อ ๕ ให้อธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตาม
ประกาศนี้ ให้อธิการบดีมีอำนาจตีความ วินิจฉัยและให้เป็นที่สุด 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนกว่ามหาวิทยาลัยจะมีประกาศเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอ่ืน 

   ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ มีนาคม พ.ศ. 256๙ 
 
 
 (รองศาสตราจารย์สุภาวิณี  สัตยาภรณ์) 
 อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 


